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Jesteś dla nas ważny! 
 

Czyli co robimy, aby dzieci czuły się u nas jak najlepiej 
 

Jestes  tu ponieważ  wymagasż lub potrżebujesż nasżej pomocy.  
Pracują tutaj lekarki i lekarże, pielęgniarki i inni specjalis ci, kto rży chcą pomagac  dżieciom. 
 
W nasżej pracy kierujemy się ro ż nymi żasadami i nie wsżystkie dotycżą tylko lecżenia. 
Te, kto re cżytasż, są skierowane do dżieci. Wyjas nimy Ci w nich, co będżiemy robic  abys  
cżuł/a się dobrże jako nasż pacjent. 
 
Moż esż nam powiedżiec , jak powinnis my się do Ciebie żwracac . 
 
Masż prawo wiedżiec , jak nażywa się osoba, kto ra Cię lecży, ma ż Tobą kontakt i cżym się 
żajmuje. Jes li sama żapomni się prżedstawic , moż esż ją o to spytac . 
 
Jeż eli cżegos  nie rożumiesż lub nie wiesż, na cżym polega Twoje lecżenie, w jaki sposo b 
prżebiegac  ma żabieg lub diagnostyka, a chcesż się tego dowiedżiec  – pytaj s miało! 
Postaramy się to wyjas nic . 
 
Będżiemy Cię traktowac  ż sżacunkiem. Nie będżiemy Ci mo wic , ż e nie boli, jes li moż e żabolec . 
 
Chcemy, ż ebys  żawsże cżuł/a, ż e Twoje żdrowie, potrżeby i ucżucia są dla nas waż ne. Jes li 
chciał/a bys  powiedżiec  nam o tym, co Ci się podoba lub nie podoba w nasżym żachowaniu 
cży lecżeniu – żro b to, postaramy się wysłuchac  Cię ż powagą. 
 
Będżiemy starali się badac  Cię delikatnie i dac  Ci cżas na oswojenie się ż sytuacją.  
Cżasem moż e to jednak nie byc  moż liwe, jeż eli będżiemy musieli udżielic  tej pomocy sżybko, 
to ż uwagi na Twoje żdrowie. 
 
Jeż eli potrżebujesż pociesżenia, moż esż nas o to poprosic .  
 
Będżiemy starali się pytac  Cię o żdanie w sprawach, w kto rych moż emy dac  Ci wybo r. 
 
Twoja mama, tata lub Two j opiekun moż e byc  ż Tobą. Twoja prżytulanka też , o ile nie jest 
żbyt duż a i nie wydaje głos nych dż więko w. 
  
Jeż eli wydarżyło się cos , co Cię niepokoi, ktos  Cię skrżywdżił lub prżekrocżył Twoje granice, 
moż esż o tym powiedżiec  pracownikowi medycżnemu (np. lekarżowi, pielęgniarce, 
rejestratorce), a takż e innym pracownikom sżpitala i poprosic  ich o pomoc. 
Postaramy się rożwiążac  ten problem w taki sposo b, abys  był/a beżpiecżny/a. 


